[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

       село Владимиро-Александровское

31.10.2014.

    №  89

	О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района от 26 октября 2006 года № 271 «Об установлении земельного налога на межселенных территориях Партизанского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ ″Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации″, с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным закон от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», ст. 19, 30, 31-1 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

Р Е Ш И Л А :

1.Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района от 26 октября 2006 года № 271 «Об установлении земельного налога на межселенных территориях Партизанского муниципального района» (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Думы Партизанского муниципального района от 10.06.2005 №118 «О Положении «О порядке установления налоговых льгот по земельному налогу и основания для их использования налогоплательщиками в Партизанском муниципальном районе»

  3. Направить муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и опубликования.

   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Председатель Думы                                                                                С.Е.Шерстнев

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ПРАВОВОЙ  АКТ

	О внесении изменений в решение Думы Партизанского муниципального района

 от 26 октября 2006 года № 271 «Об установлении земельного налога на межселенных территориях Партизанского муниципального района»

	Принят решением

Думы  Партизанского

муниципального района

от   31.10.2014  № 89

1. Внести в решение Думы Партизанского муниципального района от 26 октября 2006 года № 271 «Об установлении земельного налога на межселенных территориях Партизанского муниципального района» следующие изменения:

- пункт 5 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

 « 6) земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома.»

- пункт 15 изложить в следующей редакции:

«Установить, что для налогоплательщиков - организаций или физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, а также физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, расположенные на межселенных территориях Партизанского муниципального района и являющиеся объектом налогообложения, льготы, установленные в соответствии со статьей 395, пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.»

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

Глава Партизанского   муниципального района                             К.К.Щербаков

31 октября 2014 года

№    89 - МПА